

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 090 / 2016

O Senhor **JOSÉ DE JESUS IZAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor **ACACIO DA CUNHA**, Técnico em Radiologia, matriculado sob o nº 1421, com base no artigo 139 da lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 09/09/2013 à 08/03/2014, com início em 14 de março a 02 de abril de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 091 / 2016

O Senhor **JOSE DE JESUS IZAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal **MARGARETH DE FÁTIMA DOS SANTOS**, Assistente Administrativo, matriculada sob o nº 811, com base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 05/06/2013 a 04/06/2014, com início em 14 de março a 12 de abril de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 092 / 2016

O Senhor **JOSE DE JESUS IZAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal **JOSE CARLOS RADOSKI**, Escriturário, matriculado sob o nº 1521, com base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao período de 01/01/2015 a 31/12/2015, com início em 14 a 23 de março de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 6/2016

Reuniram-se no dia onze de março de dois mil dezesseis às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA Sra Alice das Brotas Sene Guimarães e sua equipe de apoio Sr. José Carlos dos Santos e ausente por motivo justificado a Sra Angela Maria Guarnieri de Azevedo, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 6/2016 para AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA EUCLIDES BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHES MUNICIPAIS, ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITAL MUNICIPAL.. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

C.T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata.

Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

26 A D. DE SOUZA ACOUGUE - ME			81 134 371/0001-68			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	3260	CARNE BOVINA ACEM MOIDA	KILO	16,700	3.750,000	62.625,000
2	39631	CARNE BOVINA DE PANELA ACEM	KILO	16,000	1.550,000	24.800,000
3	38968	LINGUICA TOSCANA	KILO	12,500	1.100,000	13.750,000
TOTAL DO VENCEDOR						101.175,000

9078 C T DOS SANTOS & CIA LTDA - ME			07 907 982/0001-49			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42220	CARNE BOVINA COXAO MOLE	KILO	20,700	4.400,000	91.080,000
2	42308	CARNE BOVINA DE PANELA MUSCULO	KILO	15,550	3.230,000	50.226,500
3	42309	CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO	KILO	12,950	3.010,000	38.979,500
4	3339	FIGADO DE BOI	KILO	10,590	340,000	3.600,600
5	41278	LINGUICA CALABRESA	KILO	14,800	260,000	3.848,000
TOTAL DO VENCEDOR						187.734,600

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARE - PR, sexta-feira, 11 de março de 2016

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME

Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS

Apoio

C.T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO

Apoio

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO E TRANSFERENCIA DE ITENS DA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL 003/2016.

Às 10:30 horas do dia 11 do mês de março ano de 2016, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO e Sr. JOSE CARLOS DOS SANTOS, designados pela Portaria 149/2015, para o ato de recebimento de documentos referente ao Pregão Presencial 003/2016 onde foi concedido prazo, conforme à luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 à empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME, INSCRITA NO CNPJ 06.298.429/0001-93 para apresentação da Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual sendo que a mesma não compareceu para apresentar a devida certidão em tempo hábil, sendo assim a empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME ficou inabilitada, diante disso a comissão de licitação transferiu os itens da empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME para o segundo colocado as empresas C.T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, D. MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP e P. F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP. Conforme a tabela em anexo. Nada mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes.

ANEXO I

C.T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
1	2765	Pct - 400 gr	Achocolatado em pó instantâneo e vitaminado	3,39	9.373,35
67	1020	Pct - 500 gr	Macarrão tipo cabelo de anjo	3,08	3.141,60
			TOTAL		12.514,95

D. MILLE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
74	1670	Lata - 200 gr	Milho verde	1,63	2.722,10
93	372	Unid. - 750 ml	Vinagre de vinho branco	1,56	580,32
			TOTAL		3.302,42

P. F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
2	2892	Pct c/ 05 kg	Açúcar cristal	10,30	29.787,60
3	12	Fr. c/ 200 ml	Adoçante	4,17	50,04
5	100	Unidade	Água mineral - 1/5 lt	2,32	232,00
10	2035	Kilo	Apresentado	9,99	20.329,65
14	2415	Kg	Batata graúda	3,60	8.694,00
22	3136	Pct - 500 gr	Café em pó	6,94	21.763,84
25	68	Cx. c/ 24 x 02 un.	Caldo de legumes	10,11	687,48
26	30	Pct - 5 gr	Camomila	0,86	25,80
33	68	Cx. c/10 saches	Chá camomila	2,60	176,80
34	68	Cx. c/10 saches	Chá erva cidreira	1,95	132,60
40	2910	Kg	Coxinha de frango	10,12	29.449,20
41	80	Pct - 10 gr	Cravo	2,43	194,40
44	30	Pct - 10 gr	Erva doce	1,42	42,60
45	1100	Lata - 200 gr	Ervilha	1,32	1.452,00
47	1480	Lata - 840 gr	Extrato de tomate concentrado da polpa de tomate	7,43	10.996,40
48	176	Pct - 500 gr	Farinha de mandioca	3,70	651,20
50	542	Pct. - 05 Kg	Farinha de trigo especial tipo I	9,91	5.371,22
53	924	Sache - 10 gr	Fermento - pão	0,72	665,28
56	1000	Kg	Frango	5,60	5.600,00
57	1014	Kg	Fubá de milho	1,84	1.865,76



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 819 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 14 de março de 2016 | PÁGINA: 4

59	1020	Pote - 100 gr	Iogurte	0,37	377,40
62	1020	Pct - 400 gr	Leite em pó integral instantâneo fortificado contendo vitaminas A,C e D	11,44	11.668,80
66	300	Pct. - 01 kg	Macarrão picado	3,98	1.194,00
68	1722	Pct - 500 gr	Macarrão tipo conchinha	2,88	4.959,36
75	1410	Kg	Mortadela defumada	16,77	23.645,70
77	3152	Lata - c/ 900 ml	Oleo de soja refinado	3,46	10.905,92
79	1554	Dúzias	Ovos	4,96	7.707,84
82	340	Pct - 500 gr	Pirulito	7,27	2.471,80
84	340	Pct - 50 gr	Queijo ralado	2,39	812,60
86	2680	Unidade - 2 litros	Refrigerante	2,95	7.906,00
87	833	Kg	Sal refinado	0,90	749,70
88	1090	Kg	Salsicha tipo Viena	6,87	7.488,30
89	438	Unidade - 250 gr	Sardinha	4,73	2.071,74
			TOTAL		220.127,03

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES
PREGOEIRA

JOSE CARLOS DOS SANTOS
MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO E TRANSFERENCIA DE ITENS DA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL 004/2016.

Às 14:00 horas do dia 11 do mês de março ano de 2016, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO e Sr. JOSE CARLOS DOS SANTOS, designados pela Portaria 149/2015, para o ato de recebimento de documentos referente ao Pregão Presencial 004/2016 onde foi concedido prazo, conforme à luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 à empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME, INSCRITA NO CNPJ 06.298.429/0001-93 para apresentação da Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual sendo que a mesma não compareceu para apresentar a devida certidão em tempo hábil, sendo assim a empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME ficou inabilitada, diante disso a comissão de licitação transferiu os itens da empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME para o segundo colocado as empresas C.T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, D. MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP e P. F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP. Conforme a tabela em anexo. Nada mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 819 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 14 de março de 2016 | PÁGINA: 5

ANEXO I

C.T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
31	340	Unidade	Escova de dente infantil	1,90	646,00
81	346	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	7,30	2.525,80
				TOTAL	3.171,80

D. MILLE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
2	98	Pcte - c/ 08 unidade	Absorvente íntimo	2,42	237,16
6	2815	Litros	Álcool (46,2%)	4,23	11.907,45
10	299	Unidade	Balde Plástico - 15 litros	6,31	1.886,69
16	395	Unidade - 850 ml	Cera líquida	3,49	1.378,55
17	246	Unidade	Cesto para lixo - 10 litros	3,05	750,30
18	39	Unidade	Cesto para lixo - 65 litros	38,99	1.520,61
21	360	CX. Nº 103	Coador de papel	2,56	921,60
22	340	Unidade - 480 ml	Condicionar infantil	9,95	3.383,00
28	408	CX. 50 gr	Creme dental infantil (sem flúor)	3,87	1.578,96
30	3606	Unidade - 500 ml	Detergente	1,40	5.048,40
34	1093	Pct. c/ 08 unidade	Espunja de aço	1,24	1.355,32
38	338	Pct. c/ 10 caixinhas	Fósforo	2,34	790,92
43	103	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	23,05	2.374,15
46	435	Unidade 300 ml	Inseticida (aerossol)	9,13	3.971,55
56	278	Pares	Luva de borracha grande	3,90	1.084,20
71	980	Pct. c/ 02 un.	Papel toalha	3,15	3.087,00
72	1148	Unidade	Pedra sanitária	0,98	1.125,04
78	90	Dúzias	Prendedor de madeira	1,29	116,10
79	10	Fr. - 800 ml	Querosene	8,41	84,10
83	693	Pct. c/ 05 pedaços	Sabão em pedaço	6,14	4.255,02
85	1140	Unidade - 90 gr	Sabonete	1,10	1.254,00
86	510	Unidade - 90 gr	Sabonete Infantil	1,78	907,80
88	584	Pct.	Saco para freezer 3 lt	2,96	1.728,64
94	244	Unidade - 480 ml	Shampoo - infantil	8,32	2.030,08
97	363	Unidade	Vassoura nylon - c/ cabo	8,48	3.078,24
				TOTAL	55.854,88

P. F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
4	25	Unidade - 2 g	Adesivo instantâneo universal	1,54	38,50
12	80	Unid. - 9 Volts	Bateria	12,20	976,00
13	136	Pct - c/50 unidades	Bexiga	6,50	884,00
20	216	Unidade	Coador de pano grande	3,27	706,32
47	30	Cx - 17 litro	Isopor	16,90	507,00
48	30	Cx - 7 litro	Isopor	9,92	297,60
49	20	Unidade	Isqueiro	3,75	75,00
51	750	Unidade - 100 w x 127	Lâmpadas classic halogena	6,60	4.950,00
60	10	Unidade - 12 ml 90 gr	Odorizador de ambiente aparelho e refil	14,23	142,30
61	150	Unidade - 12 ml 90 gr	Odorizador de ambiente refil	5,68	852,00
63	5	Fr. - 100 ml	Óleo p/ máquina	2,89	14,45
66	154	Cx. c/ 100 un	Palito de dente	0,44	67,76
76	538	Unidade	Pilha pequena	0,77	414,26
77	238	Pct - c/10 uni. 21 cm	Prato descartável	1,34	318,92
98	683	Unidade - 13 kg	Gás	48,65	33.227,95
				TOTAL	43.472,06

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES
PREGOEIRA

JOSE CARLOS DOS SANTOS
MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO